
 
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 22 sierpnia 2023 r. 

Poz. 1665 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA RODZINY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 1) 

z dnia 9 sierpnia 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad ustalania podstawy wymiaru składek  
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

Na podstawie art. 21 ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1230 
i 1429) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 18 grudnia 1998 r. w sprawie szczegółowych zasad 
ustalania podstawy wymiaru składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 728) wprowadza się na-
stępujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) w ust. 1: 

– uchyla się pkt 1b, 

– uchyla się pkt 5, 

– pkt 11 otrzymuje brzmienie: 
„11) wartość finansowanych przez pracodawcę posiłków udostępnianych pracownikom do spożycia bez 

prawa do ekwiwalentu z tego tytułu oraz wartość otrzymanych przez pracowników bonów, talonów, ku-
ponów i kart przedpłaconych uprawniających do nabycia wyłącznie posiłków w placówkach gastrono-
micznych lub handlowych – do wysokości nieprzekraczającej miesięcznie kwoty 450 zł,”, 

– pkt 16a otrzymuje brzmienie: 
„16a) dodatek za warunki pracy z tytułu wykonywania pracy za granicą (dodatek walutowy), przysługujący 

nauczycielom zatrudnionym w publicznych szkołach i szkołach polskich przy przedstawicielstwach dy-
plomatycznych, urzędach konsularnych i przedstawicielstwach wojskowych Rzeczypospolitej Polskiej – 
określony w odrębnych przepisach wydanych przez Ministra Edukacji i Nauki,”, 

– uchyla się pkt 31 i 32, 

b) uchyla się ust. 2–4; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Stanowiące podstawę wymiaru składek przychody pracownika osiągane w walutach obcych wypłacane 
przez: 
1) płatnika składek przelicza się na złote w sposób przyjęty w przepisach o podatku dochodowym od osób fizycz-

nych; 

                                                           
1) Minister Rodziny i Polityki Społecznej kieruje działem administracji rządowej – zabezpieczenie społeczne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Ro-
dziny i Polityki Społecznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 416). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1665 
 

 

2) pozostałe podmioty przelicza się na złote według kursu średniego walut obcych ogłaszanego przez Narodowy 
Bank Polski w dniu wypłaty, a jeżeli nie jest to dzień roboczy, to w następnym dniu, który jest dniem roboczym, 
a w przypadku gdy w tym dniu nie ogłoszono takiego kursu – według ostatniego kursu ogłoszonego przed tym 
dniem. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. 

Minister Rodziny i Polityki Społecznej: M. Maląg 




